
30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 44 
 
 

 
Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. července 2024 v zasedací 
místnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 od 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Ing. Martin Hynšt, 
Mgr. Zuzana Vöröšová, Mgr. David Čížek  
 
 
Omluven: 
 
Dále přítomni: 
Mgr. Patrik Cibere, předseda Finančního výboru 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a majetkového 
Ing. Barbora Kovářová, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Schválení provozního řádku parku na Pálavském 
náměstí 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

2b Návrh na schválení přijetí daru písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3. Žádost o účelovou dotaci z rozpočtu města Brna na 
zajištění akceschopnosti JSDH na rok 2025 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3a Rozpočtové opatření č. 13 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

3b Rozpočtové opatření č. 14 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava chodníku 
na ulici Velkopavlovická“ – zahájení výběrového 
řízení 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 44 
 
 

5. Žádost o poskytnutí finančního transferu na úpravu 
kontejnerového stání na rok 2025 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Návrh na aktualizaci obecně závazné vyhlášky O 
ochraně zeleně v městě Brně 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická 
studie parkovacího domu - Lávka“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická 
studie parkovacího domu-u Billy“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická 
studie parkovacího domu - U Vrtule“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro 
zřízení vyhrazeného parkování  

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Stezka pro pěší s povoleným vjezdem kol – výkresy 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ  písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

13. Odměna ředitelce KVIC 
 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

14. KVIC městské části Brno-Vinohrady – dlouhodobé 
pronájmy pro školní rok 2024/2025 – Dům dětí, 
Valtická 23 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

15. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 
v ZŠ Mutěnická 23 na školní rok 2024/2025 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Revitalizace 
bezbariérového přístupu výměnou technologie 
v Domově pro seniory Naděje, Velkopavlovická 
4186/13, Brno“  

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

17. Nově podané žádosti o pronájem bytu v MČ Brno-
Vinohrady 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

18. Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt 
pro seniory) 
Nájemce – H. B., Bzenecká, Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

19. Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt 
pro seniory) 
Nájemce – H. Š., Bzenecká, Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

20. Výpověď smlouvy o nájmu bytu, nájemce Ing. R. K., byt 
č. , Bzenecká, Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 44 
 
 

21. Exekuce proti Z. K., nar., bytem Brno Mikulovská  písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

22. Žádost o splátkový kalendář 
Nájemce: Z. K., Mikulovská, Brno, byt č. 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

23. Žádost o povolení výměny kuchyňské linky 
v bezbariérovém bytě, nájemce E. K., byt č., Mikulovská, 
Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

24. Žádost o souhlas s instalací stropního zvedacího 
systému, nájemce M. K., Pálavské náměstí, Brno, byt č. 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

25. Smlouva o poskytnutí elektrické energie 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

26. Stavební úpravy v kompetenci bytového odboru, leden 
až červen 2024 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

27. Smlouva o zřízení služebnosti  
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

28. Výzva včetně zadávací dokumentace ke 
zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „Rekonstrukce 
elektroinstalace bytových domů Bzenecká 19 a 21, 
Pálavské nám. 1 a 2 MČ Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

29. Výzva včetně zadávací dokumentace ke 
zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „Rekonstrukce střechy 
bytového domu Vlčnovská 3, 5, 7 a 9, Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

30. Orientační cedule Bzenecká 23 - Společenský sál 
Pálava/KVIC  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2024/2025 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu 
objektu Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32a Rámcová smlouva o dílo s firmou Tiskárna Didot, 
spol. s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32b Provozní řád- hřiště na malou kopanou v areálu 
Bzenecká 23. ZRUŠENÍ usnesení č. 967/24/9  29. 
schůze RMČ Brno- Vinohrady  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 44 
 
 

32c Výměna podlahové krytiny chodba objekt Bzenecká 
23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32d Rezignace a jmenování zástupce zřizovatele m.č. 
Brno-Vinohrady do Školské rady ZŠ Mutěnická  

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

33. Informativní zpráva Radě m.č. Brno-Vinohrady o 
účasti členů na zasedáních komisí a výborů v I. 
pololetí roku 2024 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Rozprava   

35. Závěr   
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Schválení provozního řádku parku na Pálavském náměstí 
USNESENÍ č. 972/24/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

2b Návrh na schválení přijetí daru 
USNESENÍ č. 973/24/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3. Žádost o účelovou dotaci z rozpočtu města Brna na 
zajištění akceschopnosti JSDH na rok 2025 
USNESENÍ č. 974/24/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3a Rozpočtové opatření č. 13 
USNESENÍ č.975/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

3b Rozpočtové opatření č. 14 
USNESENÍ č.976/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava chodníku na 
ulici Velkopavlovická“ – zahájení výběrového řízení 
USNESENÍ č.977/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Žádost o poskytnutí finančního transferu na úpravu 
kontejnerového stání na rok 2025 
USNESENÍ č.978/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Návrh na aktualizaci obecně závazné vyhlášky O 
ochraně zeleně v městě Brně 
USNESENÍ č.979/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie 
parkovacího domu - Lávka“ 
Bod stažen 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická 
studie parkovacího domu-u Billy“ 
Bod stažen 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 44 
 
 

9. Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie 
parkovacího domu - U Vrtule“ 
Bod stažen 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č.980/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Stezka pro pěší s povoleným vjezdem kol – výkresy 
USNESENÍ č.981/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ  
USNESENÍ č.982/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

13. Odměna ředitelce KVIC 
USNESENÍ č.983/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

14. KVIC městské části Brno-Vinohrady – dlouhodobé 
pronájmy pro školní rok 2024/2025 – Dům dětí, Valtická 
23 
USNESENÍ č.984/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

15. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v ZŠ 
Mutěnická 23 na školní rok 2024/2025 
USNESENÍ č.985/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Revitalizace 
bezbariérového přístupu výměnou technologie v Domově 
pro seniory Naděje, Velkopavlovická 4186/13, Brno“ 
USNESENÍ č.986/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

17. Nově podané žádosti o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.987/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

18. Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt pro 
seniory) 
Nájemce – H. B., Bzenecká, Brno 
USNESENÍ č.988/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

19. Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt pro 
seniory) 
Nájemce – H. Š., Bzenecká, Brno 
USNESENÍ č.989/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

20. Výpověď smlouvy o nájmu bytu, nájemce Ing. R. K., byt č., 
Bzenecká, Brno 
USNESENÍ č.990/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

21. Exekuce proti Z. K., nar., bytem Brno Mikulovská 
USNESENÍ č.991/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 44 
 
 

22. Žádost o splátkový kalendář 
Nájemce: Z. K., Mikulovská, Brno, byt č.  
USNESENÍ č.992/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

23. Žádost o povolení výměny kuchyňské linky v bezbariérovém 
bytě, nájemce E. K., byt č., Mikulovská, Brno 
USNESENÍ č.993/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

24. Žádost o souhlas s instalací stropního zvedacího systému, 
nájemce M. K., Pálavské náměstí, Brno, byt č. 
USNESENÍ č.994/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

25. Smlouva o poskytnutí elektrické energie 
USNESENÍ č.995/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

26. Stavební úpravy v kompetenci bytového odboru, leden až 
červen 2024 
USNESENÍ č.996/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

27. Smlouva o zřízení služebnosti  
USNESENÍ č.997/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

28. Výzva včetně zadávací dokumentace ke zjednodušenému 
podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Rekonstrukce elektroinstalace bytových domů Bzenecká 19 
a 21, Pálavské nám. 1 a 2 MČ Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č.998/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

29. Výzva včetně zadávací dokumentace ke zjednodušenému 
podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Rekonstrukce střechy bytového domu Vlčnovská 3, 5, 7 a 9, 
Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č.999/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, 
Ph.D. 

30. Orientační cedule Bzenecká 23 - Společenský sál Pálava/KVIC 
USNESENÍ č.1000/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2024/2025 
USNESENÍ č.1001/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu objektu 
Bzenecká 23 
USNESENÍ č.1002/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32a Rámcová smlouva o dílo s firmou Tiskárna Didot, spol. 
s.r.o. 
USNESENÍ č.1003/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 44 
 
 

32b Provozní řád- hřiště na malou kopanou v areálu Bzenecká 
23. ZRUŠENÍ usnesení č. 967/24/9  29. schůze RMČ Brno- 
Vinohrady  
USNESENÍ č.1004/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32c Výměna podlahové krytiny chodba objekt Bzenecká 23 
USNESENÍ č.1005/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32d Rezignace a jmenování zástupce zřizovatele m.č. Brno-
Vinohrady do Školské rady ZŠ Mutěnická  
USNESENÍ č.1006/24/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

33. Informativní zpráva Radě m.č. Brno-Vinohrady o účasti 
členů na zasedáních komisí a výborů v I. pololetí roku 
2024 
USNESENÍ č.1007/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Rozprava   

35. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 44 
 
 

USNESENÍ č.972/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 2a- Schválení provozního řádu parku na Pálavském náměstí 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
nový text provozního řádu parku na Pálavském náměstí 
 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− Použít text k výrobě cedule na Pálavském náměstí 
− termín: 31. 8. 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 44 
 
 

USNESENÍ č.973/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 2b- Návrh na schválení přijetí daru 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
přijetí daru od Jihomoravského kraje, v podobě dvou informačních tabulí k auditu 
familyfridenlycommunity v hodnotě 1 252,35 Kč/ kus dle přiložené darovací smlouvy  
 

 

pověřuje  
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem darovací smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 44 
 
 

USNESENÍ č.974/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 3- Žádost o účelovou dotaci z rozpočtu města Brna na zajištění 
akceschopnosti JSDH na rok 2025 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění akceschopnosti JSDH v Brně dle 
předloženého materiálu 
 

 

pověřuje  
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem žádosti o poskytnutí účelové dotace 
− termín: 31.7.2024                                                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 44 
 
 

USNESENÍ č.975/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 3a- Rozpočtové opatření č. 13 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č. 13: 
                                   
Příjmy: zvýšení 
pol. 4116 - neinvestiční transfer z MPSV ÚZ 13024  1 861 500,- Kč 
 
Výdaje: zvýšení 
§ 4324 – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc  1 861 500,- Kč              
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru  1 252 000,- 
pol. 5031 – sociální pojištění         320 000,- 
pol. 5032 – zdravotní pojištění        130 000,- 
pol. 5137 – drobný dlouhodobý hmotný majetek       15 000,-  
pol. 5139 – nákup materiálu          15 500,-  
pol. 5151 – studená voda             3 000,- 
pol. 5152 – teplo           35 000,- 
pol. 5154 – elektrická energie         41 000,- 
pol. 5162 – služby elektronických komunikací          5 000,- 
pol. 5167 – služby školení a vzdělávání         30 000,-  
pol. 5169 – nákup ostatních služeb            5 000,- 
pol. 5173 – cestovné              6 000,- 
pol. 5175 – pohoštění              1 000,-  
pol. 5194 – věcné dary             3 000,- 
ÚZ 13024 
 
Důvod opatření: 
Rozpočtové opatření MMB č. 253/2024/a ze dne 15. 7. 2024 Neinvestiční transfer z MPSV 
na zabezpečení agendy sociálně - právní ochrany dětí. 
 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 44 
 
 

USNESENÍ č.976/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 3b- Rozpočtové opatření č. 14 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č. 14: 
                                   
Výdaje: zvýšení          470 000,- Kč 
 
§ 2219- ostatní záležitosti pozemních komunikací      300 000,- Kč 
Pol. 5171- opravy a udržování 
 
§ 3392- zájmová činnost v kultuře        170 000,- Kč 
Pol. 6121- stavby  
 
Financování (zvýšení)        470 000,- Kč 
Pol. 8115- změna stavu krátkodobých prostř. na bank.účtech    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod opatření: 
Použití rezervních prostředků na úhradu aktuálních potřeb 
 
 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 44 
 
 

USNESENÍ č.977/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 4- Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava chodníku na ulici 
Velkopavlovická“ – zahájení výběrového řízení 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 
 
text výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava chodníku 
na ulici Velkopavlovická“ podle předloženého materiálu 
 
firmy vyzvané k podání nabídky: 

− SIMOST, s. r. o., Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno, IČ 46995803 
− ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ 25504011 
− Dopravní stavby Brno, s. r. o., Trnkova 2617/150, 628 00 Brno, IČ 45474281 
− PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s. r. o., Pražákova 1000/60, 619 

00 Brno, IČ 25342100 
 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
     - Ing.  Jiří Pustina 
     - Ing. Mgr. Martin Hynšt 
     - Mgr. Jiří Karásek  
 
náhradníci:  

- MgA. Petr Pleva 
- Mgr. Tomáš Pokorný 
- Jan Šlof 

 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− zajistit zaslání výzev schváleným firmám                                              
− termín: 30. 7. 2024 
− zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 
− termín: 28. 8. 2024 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 44 
 
 

USNESENÍ č.978/24/9 
30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 5- Žádost o poskytnutí finančního transferu na úpravu kontejnerového stání 
na rok 2025 
 
 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
podání žádostí o investiční transfer na rok 2025 na výstavbu a úpravu kontejnerových 
stání na využitelné složky komunálního odpadu v lokalitách Bzenecká 5, Bzenecká 19, 
Bzenecká 23, Pálavské náměstí 2a, Pálavské náměstí 15, Čejkovická 2 podle 
předloženého materiálu 
 
 
 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− zajistit podání žádostí Odboru životního prostředí MMB  
− termín: 31. 8. 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 44 
 
 

USNESENÍ č.979/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 6- Návrh na aktualizaci obecně závazné vyhlášky O ochraně zeleně v městě 
Brně 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
doporučuje  
 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 
 

doporučit 
 
Zastupitelstvu města Brna 
 
 
schválit   
 
 
nové znění přílohy Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 15/2007 O 
ochraně zeleně v městě Brně pro městskou část Brno-Vinohrady podle předloženého 
materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 44 
 
 

 

USNESENÍ č.980/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 10- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného 
parkování 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Bořetická před bytovým domem č. or. 17 pro žadatele:  
L. Š., nar., Čejkovická, 628 00 Brno 
 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Velkopavlovická před bytovým domem č. or. 11 pro žadatele:  
V. P., nar.: , Popelákova, 628 00 Brno 
 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Valtická před bytovým domem č. or. 17 pro žadatele:  
M. K., nar.:, Valtická, 628 00 Brno 
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 44 
 
 

USNESENÍ č.981/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 11- Stezka pro pěší s povoleným vjezdem kol – výkresy 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
odkládá 
 
projednání předloženého materiálu „Stezka pro pěší s povoleným vjezdem kol dle 
přiložených výkresů“ 
 
 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

- dopracovat materiál z pohledu cyklostezky Tvrdonická a Akátky 
- dopracovat materiál s ohledem na zajištění bezpečnosti v okolí Základní školy 

Mutěnická a dětského hřiště Barevňák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 44 
 
 

USNESENÍ č.982/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 12- Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 
vyplacení odměny ředitelkám  
 
Mgr. M. S., ředitelce ZŠ Mutěnická 23 
P. R., ředitelce MŠ Bořetická 7 
S. P., ředitelce v zastoupení MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26 
Z. D., ředitelce MŠ Prušánecká 8 
S. H., ředitelce MŠ Velkopavlovická 15 
 
 
ukládá 
Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− informovat ředitelky o přijatém usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 44 
 
 

USNESENÍ č.983/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 13- Odměna ředitelce KVIC 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

vyplacení odměny ředitelce Kulturního a informačního centra Brno Vinohrady  
 

 
ukládá 
Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− informovat ředitelku o přijatém usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 44 
 
 

USNESENÍ č.984/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 14- KVIC městské části Brno-Vinohrady – dlouhodobé pronájmy pro školní rok 
2024/2025 – Dům dětí, Valtická 23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
příspěvkové organizaci Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady, dlouhodobý pronájem pro školní rok 2024/2025, který se týká kulturně 
výchovné činnosti na středisku Dům dětí, Valtická 23:  
 
Hudební nadšenci, z.s., Mutěnická 4130/6, Brno, IČO: 27027597 
kurz pro nejmenší „Krůčky k hudbě“  
1 x týdně pátek 9.00 – 11.00 h 
 
Ing. Romana Pokorná, Fitstudio Jana, Veveří 57, Brno, IČO: 09415815 
neděle: cvičení ZDRAVÁ ZÁDA  17.30 – 18.30 hodin 
               cvičení SPIRALS   18.30 – 19.30 hodin 
pondělí: PILATES    19.30 – 20.30 hodin 
čtvrtek: cvičení ZDRAVÉ CVIČENÍ  17.30 – 18.20 hodin 
               cvičení PEVNÉ TĚLO   18.30 – 19.25 hodin 
 
Mgr. Hana Fojtová, Bořetická 4141/3, Brno, IČO: 17086591 
středa: skupinové zdravotní cvičení  18.00 – 18.50 hodin – dospělí 
čtvrtek: skupinové zdravotní cvičení  12.15 – 13.05 hodin – dospělí    
 
Ing. T. Z., Blabla Kids, Koniklecová 453/6, Brno 
úterý: angličtina pro děti 3 - 6 let  15.00 – 16.00 hodin 
 
 
ukládá 
Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady statutárního zástupce KVIC 
− termín: do 23. 8. 2024 

 
Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 44 
 
 

USNESENÍ č.985/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 15- Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v ZŠ Mutěnická 23 na 
školní rok 2024/2025 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu ZŠ Mutěnická 23 (venkovní 
sportovní hřiště a tělocvičny) ve školním roce 2024/2025 
 
ukládá 
Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zajistit zveřejnění záměru 
− termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 44 
 
 

USNESENÍ č.986/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 16- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Revitalizace bezbariérového 
přístupu výměnou technologie v Domově pro seniory Naděje, Velkopavlovická 
4186/13, Brno“ 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Revitalizace bezbariérového přístupu 
výměnou technologie v Domově pro seniory Naděje, Velkopavlovická 4186/13, Brno“ 
společnosti  Garaventa Lift, s.r.o. - pobočka Morava, nám. Svobody 237, 687 07  
Buchlovice, IČO: 49682041  

 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 44 
 
 

 

USNESENÍ č.987/24/9 
30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 17- Nově podané žádosti o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady 
 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
 

• přidělení níže uvedených bodů 
U. H.                                       0 bodů 
Š. J.                                                0 bodů 

 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zápis nových žadatelů do pořadníku  

− provedení případné změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 15.08.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 44 
 
 

USNESENÍ č.988/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 18- Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt pro seniory), nájemce – 
H. B., Bzenecká, Brno 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  (1+kk) v domě Bzenecká v Brně, s paní H. B., narozenou. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s platností od 01.09.2024 do 
31.08.2026 za nájemné 94,10 Kč/m2/měsíc. 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 15.08.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 44 
 
 

USNESENÍ č.989/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7. 2024 
K bodu 19- Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt pro seniory), nájemce – 
H. Š., Bzenecká, Brno 
 

 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

 

schvaluje  
 
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. 27 (2+kk) v domě Bzenecká 4136/21 v Brně, s paní H. Š., 
narozenou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s platností od 01.08.2024 
do 31.07.2026 za nájemné 94,10 Kč/m2/měsíc. 

 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 31.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 44 
 
 

USNESENÍ č.990/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24. 7.2024 
K bodu 20- Výpověď smlouvy o nájmu bytu, nájemce Ing. R. K., byt č., Bzenecká , Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
předloženou výpověď smlouvy o nájmu bytu s nájemcem Ing. R. K. na byt č.  v domě Bzenecká, 
Brno. 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit odeslání výpovědi smlouvy o nájmu bytu nájemci. 

− termín:  31.07.2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 44 
 
 

USNESENÍ č.991/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 21- Exekuce proti Z. K., nar. , bytem Brno Mikulovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

 

schvaluje 

 

Nezaplacení zálohy na další vedení exekuce a tím i zastavení exekuce proti Z. K., nar., bytem 
Brno Mikulovská 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 44 
 
 

 
USNESENÍ č.992/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 22- Žádost o splátkový kalendář, nájemce: Z. K., Mikulovská, Brno, byt č. 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

 
paní Z. K. splátkový kalendář pro splátky dluhu za vyúčtování služeb za období od 01.01.2023 
do 31.12.2023 za byt č., Mikulovská, Brno dle rozpisu plateb v přiloženém splátkovém 
kalendáři. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit doručení usnesení RMČ Brno-Vinohrady žadateli. 

− termín: 15.8.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 44 
 
 

USNESENÍ č.993/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 23- Žádost o povolení výměny kuchyňské linky v bezbariérovém bytě, nájemce E. K., 
byt č., Mikulovská , Brno 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
 
výměnu kuchyňské linky na vlastní náklady nájemkyni bytu č. paní E. K. v domě Mikulovská , 
Brno. 

 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zaslání sdělení usnesení RMČ žadatelce 

− termín: 15.08.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 44 
 
 

USNESENÍ č.994/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 24- Žádost o souhlas s instalací stropního zvedacího systému, nájemce M. K., 
Pálavské náměstí, Brno, byt č. 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
souhlasí  
 
 
s instalací a provozem stropního zvedacího systému Ergolet na vlastní náklady nájemkyni bytu 
č. paní M. K. v domě Pálavské náměstí č. , Brno. 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit zaslání sdělení usnesení RMČ žadatelce 

− termín: 15.08.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 44 
 
 

USNESENÍ č.995/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 25- Smlouva o poskytnutí elektrické energie 
 

 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 
 
 
smlouvu o poskytnutí elektrické energie společnosti Alza.cz a.s. se sídlem: Praha 7 - 
Holešovice, Jankovcova 1522/53, PSČ 170 00, IČ: 270 82 440, za účelem umístění a 
provozování AlzaBoxu, tj. samoobslužné schránky určené mj. pro 
vyzvednutí/vrácení/odeslání zásilek, u budovy na adrese Mikulovská 4222/9, 62800 Brno 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářová, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření kontraktu 
− termín: 12.8.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 44 
 
 

 
USNESENÍ č.996/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 26- Stavební úpravy v kompetenci bytového odboru, leden až červen 2024 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

bere na vědomí  
 
Seznam oprav za 1. pololetí 2024 
 

Stav. 
úprava 

Adresa Prostor Žadatel termín 

Mříž na 
vstupní 
dveře 

Valtická   nebyt. prostor č.- 
suterén 

Centrum společného 
zájmu a.s.,  

IC: 05139376 

únor 

Myčka do 
kuchyň. 

linky 

Prušánecká  Byt č.  M. P. 
nájemce 

únor 

Sprchový 
kout místo 

vany, 
obklady a 

dlažba 

Mikulovská  Byt  M. M.,  
nájemce 

květen 

Boční dvířka 
do koupací 

vany 

Mikulovská  Byt  Ing. L. K. 
nájemce 

 

červen 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 44 
 
 

USNESENÍ č.997/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 27- Smlouva o zřízení služebnosti  
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje  
 
 
Smlouvu o zřízení služebnosti pro domovní předávací stanici budovanou v rámci stavby s 
názvem: „Rekonstrukce systému zásobování teplem, Vinohrady – Instalace DPS v 
objektech VO-10 – Bzenecká“, Pálavské nám.1 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářová, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření kontraktu  
− termín: 12.8.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 44 
 
 

USNESENÍ č.998/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 28- Výzva včetně zadávací dokumentace ke zjednodušenému podlimitnímu řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce elektroinstalace bytových domů 
Bzenecká 19 a 21, Pálavské nám. 1 a 2 MČ Brno-Vinohrady“ 
 
 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 

 

Text výzvy včetně zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo (dle §53 
zákona č.134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek) ke zjednodušenému 
podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku na stavební práce: „Rekonstrukce 
elektroinstalace bytových domů Bzenecká 19 a 21, Pálavské nám. 1 a 2 MČ 
Brno-Vinohrady. V souladu s §53 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek bude uveřejněno na profilu zadavatele. 

 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Mgr. Petr Pleva 
Mgr. Tomáš Pokorný 
Jan Šlof 
 
 
Náhradníci: 
Ing. Jiří Pustina 
Ing. Mgr. Martin Hynšt 
Mgr. Jitka Ivičičová 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit prostřednictvím firmy náležitosti stanovené zákonem 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 35 z 44 
 
 

 
USNESENÍ č.999/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 29 - Výzva včetně zadávací dokumentace ke zjednodušenému podlimitnímu řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce střechy bytového domu Vlčnovská 3, 
5, 7 a 9, Brno-Vinohrady“ 
 
 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

Text výzvy včetně zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo (dle §53 
zákona č.134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek) ke zjednodušenému 
podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku na stavební práce: „Rekonstrukce 
střechy bytového domu Vlčnovská 3, 5, 7 a 9, Brno-Vinohrady. V souladu s 
§53 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek bude uveřejněno 
na profilu zadavatele 

 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Jiří Pustina 
Mgr. Tomáš Pokorný 
Mgr. Jitka Ivičičová 
 
 
Náhradníci: 
Mgr. Petr Pleva 
Ing. Mgr. Martin Hynšt 
Jan Šlof 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit prostřednictvím firmy náležitosti stanovené zákonem 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 36 z 44 
 
 

USNESENÍ č.1000/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 30- Orientační cedule Bzenecká 23 - Společenský sál Pálava/KVIC 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

Kulturnímu, vzdělávacímu a informačnímu centru Brno Vinohrady umístění nových cedulí a 
bannerů v areálu Bzenecká 23 dle přílohy 

 

 

bere na vědomí 

 

výměnu starých orientačních cedulí za nové a polep oken kanceláře a učebny KVIC v objektu 
Bzenecká 23. 

 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání 

− termín: 30.7.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 37 z 44 
 
 

USNESENÍ č.1001/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 31- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/2025  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 
pronájem tělocvičny na školní rok 2024/2025 těmto zájemcům: 
 
1. Gymnázium GLOBE, s.r.o. – tělocvik žáci 
    1. tělocvična: 1.10.2024 – 31.5.2025 pátek od 08,00 - 13,30 hod.    
    2. tělocvična: 1.10.2024 – 11.4.2025 pátek od 08,00 - 12,00 hod.      
    1. tělocvična: 1.10.2024 –16.5.2025 úterý od 10,00 - 13,30 hod. 
Celkový počet 13 hodin týdně 
 
2. Ing. M. D., Ondříkovo nám., Brno volejbal dospělí 
    Počet hodin týdně: 1,5/středa 18,00 – 19,30 hod.   2.10.2024 – 28.5.2025 

 
3.  M. I., basketbal, dospělí 
     Počet hodin týdně: 1/čtvrtek od 18,00 - 19,00 hod., 19.9.2024 - 26.6.2025 
 
4.  1. Volejbalový oddíl Vinohrady, I. N.- volejbal, dospělí 
     Počet hodin týdně: 1,5/čtvrtek 19,00 - 20,30 hod., 3.10.2024 - 22.5.2025 
 
Nájemné:    

− Dospělí: 450 Kč/hodina             
− Děti, studenti: 338,00 Kč/hodina 

 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 10.8.2024 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 38 z 44 
 
 

USNESENÍ č.1002/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 32- Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu objektu Bzenecká 23  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady se 
sídlem Bzenecká 23, Brno bezúplatnou výpůjčku: 
 

− zpevněné plochy, parkoviště, travnatého hřiště na malou kopanou v areálu 
objektu Bzenecká 23 na pořádání soutěže mladých hasičů  

Termín 22. září 2024 od 8-16 hodin  
 

− zpevněné plochy a parkoviště na pořádaní závodů hasičské všestrannosti a 
brannosti 

Termín 5. října 2024 od 7-17 hodin. Počet účastníků 150 dětí a 50 dospělých 
 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   
− termín: 30.8.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 39 z 44 
 
 

USNESENÍ č.1003/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 32a- Rámcová smlouva o dílo s firmou Tiskárna Didot, spol.s.r.o. 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 
Rámcovou smlouvu o dílo mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno- 
Vinohrady a firmou Tiskárna Didot, spol.s.r.o., IČ 60723921, se sídlem Trnkova 119, Brno 
 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Rámcové smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 40 z 44 
 
 

USNESENÍ č.1004/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 32b- Provozní řád- hřiště na malou kopanou v areálu Bzenecká 23. Zrušení 
USNESENÍ č. 967/24/9  29. schůze RMČ Brno- Vinohrady  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
zrušuje  
 
USNESENÍ č. 967/24/9 schválené na 29. schůzi RMČ Brno- Vinohrady dne 26.6.2024 
 
schvaluje 
 
Provozní řád hřiště na malou kopanou v areálu Bzenecká 23, Brno 
 
pověřuje 
 
odbor kanceláře tajemnice, aby prováděl krátkodobé rezervace (do 30 dnů) a to pro 
pracovní dny v době od 14,00 - 17,00 hodin, zpoplatněné částkou 150 Kč/rezervace  
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit realizaci zhotovení a umístění provozního řádu 
− termín: 31.8.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 41 z 44 
 
 

USNESENÍ č.1005/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 32c- Výměna podlahové krytiny chodba objekt Bzenecká 23 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 
zadání VZMR – výměna podlahové krytiny v rozsahu 134 m2 v objektu Bzenecká 23 firmě  
Ing. Kamil Koutný, IČ: 74912232, Rostislavovo náměstí 213/6, Brno za celkovou částku  
244 996 Kč bez DPH 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit plnění usnesení   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 42 z 44 
 
 

USNESENÍ č.1006/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 32d- Rezignace a jmenování zástupce zřizovatele m.č. Brno- Vinohrady do 
Školské rady ZŠ Mutěnická  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
bere na vědomí 
 
rezignaci Mgr. Davida Čížka, zástupce zřizovatele m.č. Brno-Vinohrady ze Školské rady ZŠ 
Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace  
 
jmenuje 
 
na tříleté funkční období do Školské rady ZŠ Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace 
za zástupce zřizovatele Mgr. Lucii Štěpánkovou  
 
 
ukládá 
Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− seznámit s unesením RMČ Brno-Vinohrady odvolaného i jmenovaného zástupce 
zřizovatele MČ Brno-Vinohrady  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 43 z 44 
 
 

USNESENÍ č.1007/24/9 

30. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 24.7.2024 
K bodu 33- Informativní zpráva Radě m.č. Brno-Vinohrady o účasti členů na 
zasedáních komisí a výborů v I. pololetí roku 2024  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
bere na vědomí 
 
Informativní zprávu o účasti členů na zasedáních komisí Rady m.č. Brno-Vinohrady a 
výborů Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



30. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 44 z 44 
 
 

 


